
от 4 февраля 2026 года № 5/11 

 

 

Об утверждении состава Комиссии Городского 

Совета по соблюдению требований к 

должностному поведению лиц, замещающих 

муниципальные должности, и урегулированию 

конфликта интересов в муниципальном 

образовании город Набережные Челны  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ            

«О противодействии коррупции», Положением о комиссии Городского Совета по 

соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих 

муниципальные должности, и урегулированию конфликтов интересов в 

муниципальном образовании город Набережные Челны, утвержденным Решением 

Городского Совета от 07.04.2016 № 7/18,  

Городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить состав Комиссии Городского Совета по соблюдению требований к 

должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и 

урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании город 

Набережные Челны согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

1) пункт 3 Положения о комиссии Городского Совета по соблюдению 

требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные 

должности, и урегулированию конфликтов интересов в муниципальном образовании 

город Набережные Челны, утвержденного Решением Городского Совета от 

21.02.2018 № 23/12;  

2) часть 1 Решения Городского Совета от 17.11.2020 № 2/10 «Об утверждении 

состава Комиссии Городского Совета по соблюдению требований к должностному 

поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию 

конфликтов интересов в муниципальном образовании город Набережные Челны». 

 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/12164203/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22566665/100
https://internet.garant.ru/document/redirect/22566665/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22566665/33


2 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по регламенту, правопорядку и вопросам обеспечения безопасности. 

 

 

 

Мэр города  Н.Г. Магдеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение  

к Решению Городского Совета  

от 4 февраля 2026 года № 5/11 

 

Состав Комиссии Городского Совета  

по соблюдению требований к должностному поведению лиц,  

замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов 

в муниципальном образовании город Набережные Челны 

 

1. Сагидуллина Ирина Алексеевна - председатель Комиссии, заместитель 

Главы муниципального образования; 

2. Аюпов Шамиль Наилович - заместитель председателя Комиссии, депутат 

Городского Совета - председатель постоянной комиссии по регламенту, 

правопорядку и вопросам обеспечения безопасности; 

3. Адгамова Лилия Шеукетовна - секретарь Комиссии, начальник управления 

организационно-аналитической и правовой работы аппарата Мэра (Городского 

Совета); 

 

Члены комиссии: 

 

4. Евграфов Александр Петрович - член Комиссии, депутат Городского 

Совета; 

5. Минегалиев Раиль Габдулхаевич - член Комиссии, депутат Городского 

Совета; 

6. Мустафина Файруза Зуфаровна - член Комиссии, член Общественной 

палаты Республики Татарстан (по согласованию). 

7. Файсханов Рамиль Рашидович - член Комиссии, помощник Мэра (по 

противодействию коррупции); 
 


